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Ljudlandskap för bättre hälsaLjudlandskap för bättre hälsa   
Ett forskningsprogram finansierat av Mistra, Vägverket och Vinnova 

 
Vikten av tillgång till goda ljudlandskap för vår hälsa och vårt välbefinnande, vad som kännetecknar 
sådana goda ljudlandskap, hur man mäter kvalitén och hur man åstadkommer goda ljudlandskap i och 
kring bostäder och i rekreationsområden har varit centrala frågor för forskningsprogrammet 
Ljudlandskap för bättre hälsa. Genom samarbetet mellan forskare inom akustik, miljömedicin och 
miljöpsykologi har programmet skapat förutsättningar för bred kunskapsutveckling och framtagning av 
helhetslösningar som i grunden baseras på påverkan av ljud/buller på hälsa och välbefinnande.  
 
En central fråga har varit hur vi efter det att forskningsprogrammet avslutats sörjer för att resultaten 
från detta och resultat från framtida forskning inom området förs vidare. För detta ändamål har vi dels 
tagit fram rapporten ”Ljudlandskap för bättre hälsa – Resultat och slutsatser från ett 
multidisciplinärt forskningsprogram”, dels utvecklat en Kunskapsportal som man finner på 
Internet. Båda skall fungera som verktyg för alla som är intresserade eller har ansvar för 
trafikbullerfrågorna i samhället och som vill åstadkomma och bevara goda ljudlandskap i tätortsmiljön. 
En kortare broschyr om de viktigaste resultaten från forskningsprogrammet finns också. 
Kunskapsportalen finner man under nedanstående adress. 
 

www.ljudlandskap.acoustics.nu 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Syftet med Kunskapsportalen är att förmedla kunskaper om trafikbullrets hälsoeffekter och om olika 
metoder och åtgärder för att forma goda ljudlandskap. Materialet är upplagt på tre kunskapsnivåer: 
Nyfiken, Användare och Specialist. Vår avsikt och förhoppning är att Kunskapsportalen skall hållas 
levande efter programslut och vartefter kunna kompletteras med nytt material.  
 
Mer information om forskningsprogrammet finns även på www.soundscape.nu. På denna hemsida och 
på www.ljudlandskap.acoustics.nu finns nedladdningsbara Pdf-filer av rapporten och broschyren.  
 
 
Med vänlig hälsning 
 
Forskarna inom Ljudlandskap för bättre hälsa 
 
 
 
 
Ytterligare ex. av rapporten till en kostnad av 100 kr/st kan beställas från: 

Arbets- och miljömedicin, Sahlgrenska Akademin vid Göteborgs universitet, Box 414, 405 30 Göteborg 

Gösta Ekmans Laboratorium för Sensorisk Forskning, Stockholms universitet, 106 91 Stockholm 

Teknisk akustik, Chalmers, 412 96 Göteborg 

 

 


